桂贸促发〔2021〕50号

关于邀请参加RCEP政策解读及利用
线上培训的通知

各有关企业：
    2021年是“十四五”开局之年，也是《区域全面经济伙伴关系协定》（以下简称“RCEP”）正式签署后的第一年。为贯彻落实国家自贸区提升战略，进一步做好双边和区域自由贸易协定实施工作，抢抓RCEP生效准备有利时期机遇，加强RCEP规则和政策培训，中国贸促会商事认证中心将于8月26日及27日举办四场系列线上RCEP政策解读及利用培训，现诚邀各企业报名参加培训，有关安排通知如下：
1、 培训时间和方式
时间：2021年8月26-27日。
培训方式：采取线上直播方式（小鹅通直播平台）。
2、 培训目的和内容
    本次培训将重点面向广大外贸企业做好RCEP生效对接准备。邀请政府部门、东亚商务理事会、高校学者、行业专家及国外商协会等经贸领域专家组建高水平讲师团队，为企业带来RCEP规则及政策应用解读，并从行业视角深度分析RCEP对纺织、农业、电子商务等产业发展影响，从区域国别市场开拓视角带来RCEP对日本、韩国、东盟和澳大利亚及新西兰经贸合作机遇分析，广泛提高广大企业对RCEP重大意义的认识，帮助企业尽快掌握RCEP规则和应用策略，为企业提高国际竞争力，更好布局多元化国际市场提供支持。
3、 参加方式
1. 电脑端：复制直播链接地址至浏览器，进入直播间即可在线收看培训，可在左下角提问区进行问题留言。
2. 手机端：点击直播链接地址或扫描下方二维码，页面自动跳转至直播间，留言等功能与电脑端相同。
直播链接地址：https://appyxynq4xe5178.h5.xiaoeknow.com/v2/course/alive/l_611b2ab3e4b0cce271befaff?app_id=appYXyNQ4Xe5178&alive_mode=0&pro_id=&type=2
直播二维码：
[image: 二维码 (6)]
4、 培训日程安排
第一场:开班仪式及RCEP概述；（8月26日上午）
第二场:RCEP规则与政策解读；（8月26日下午）
第三场:RCEP发展新机遇之行业视角；（8月27日上午）
第四场:RCEP发展新机遇之区域视角；（8月27日下午）
（具体日程安排详见附件1）
五、报名方式
请各企业积极报名参加培训，并将报名回执于8月25日前发送至2823939590@qq.com。
特此通知。

附件：1.  RCEP政策解读及利用线上系列培训具体日程
      2. 报名回执表

广西贸促会
                               2021年8月24日
（联系人：卢晓娟 电话：0771-5772652）

附件1

RCEP政策解读及利用线上系列培训
具体日程

第一场:开班仪式及RCEP概述 （8月26日上午）
	开班仪式
	主持人：商事认证中心闫芸主任

	9:00-9:10
	中国贸促会会领导致开班辞
	中国贸促会柯良栋副会长

	9:10-9:30
	东亚商务理事会轮值副主席讲话
	Neak Oknha Kith Meng（待定）

	9:30-11:00
	RCEP对中国经贸发展的意义和影响
	中国贸促会张少刚副会长

	11:00-12:00
	RCEP整体情况和行业发展机遇
	商务部国际司杨正伟副司长

第二场:RCEP规则与政策解读（8月26日下午）
	14:00-14:45
	RCEP货物贸易领域政策解读
	南京大学韩剑教授

	14:45-15:30
	RCEP原产地规则与实务应用解读
	中国贸促会FTA专家邹锐锐

	15:30-16:15
	RCEP服务贸易规则与政策解读
	对外经济贸易大学周念利教授

	16:15-17:00
	RCEP投资规则与政策解读
	商务部研究院美洲与大洋洲研究所周密副所长

	17:00-17:30
	答疑环节

第三场:RCEP发展新机遇之行业视角（8月27日上午）
	9:00-10:00
	纺织行业机遇挑战和建议
	中国纺织工业联合会国际贸易办公室副主任刘耀中

	10:00-11:00
	农业行业机遇挑战和建议
	农业农村部农业贸易促进中心李楠

	11:00-12:00
	电子商务行业机遇挑战和建议
	商业行业贸促会秘书长姚歆

	12:00-12:30
	答疑环节

 第四场:RCEP发展新机遇之区域视角（8月27日下午）
	14:00-14:45
	RCEP发展新机遇之东盟视角
	东亚商务理事会RCEP工作组主席Kraisin Vongsurakrai

	14:45-15:30
	RCEP发展新机遇之日本视角
	日本贸易振兴机构经济信息部部长（待定）

	15:30-16:15
	RCEP发展新机遇之韩国视角
	韩国对外经济政策研究院北京代表处首席代表李尚勋

	16:15-17:00
	RCEP发展新机遇之澳新视角
	澳洲工业集团国际咨询服务部部长Louise McGrath

	17:00-17:30
	答疑环节

附件2

RCEP政策解读及利用线上培训报名回执
（企业版）

填报单位：
	序号
	姓名
	单位和职务
	涉及行业

	1

	2

	3

	.
.
.

[bookmark: _GoBack]公开属性：主动公开
[image: 5E646BA88C9868F43B857C8DAAA9E8AA]广西贸促会办公室                         2021年8月24日印发
- 31 -

image1.png

image2.png